UBND TỈNH TIỀN GIANG         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:          /STNMT-QLMT      Tiền Giang, ngày        tháng         năm 2024
V/v công khai nội dung Báo cáo đề xuất

cấp Giấy phép môi trường

Kính gửi: Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh.

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường;

Căn cứ Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10 tháng 01 năm 2022 của Chính
phủ Quy định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi trường;

Căn cứ Thông tư số 02/2022/TT-BTNMT ngày 10 tháng 01 năm 2022 của Bộ
Tài nguyên và Môi trường Quy định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi
trường;

Căn cứ Quyết định số 2633/QĐ-UBND ngày 07 tháng 11 năm 2023 của Ủy
ban nhân dân tỉnh về việc ủy quyền cho Sở Tài nguyên và Môi trường thực hiện
một số nội dung liên quan đến thẩm định Báo cáo đánh giá tác động môi trường;
cấp giấy phép môi trường trên địa bàn tỉnh Tiền Giang.

Sở Tài nguyên và Môi trường có nhận bộ hồ sơ đề nghị cấp Giấy phép môi
trường Cơ sở: Nhà máy sản xuất các loại giày dép Apache Việt Nam, công suất
12.000.000 đôi/năm (giày dép 6.000.000 đôi/năm, đế 6.000.000 đôi/năm); địa chỉ:
lô số 71A, 72A, 78A, 79, Khu công nghiệp Long Giang, xã Tân Lập 1, huyện Tân
Phước, tỉnh Tiền Giang của Công ty TNHH Giày Apache Việt Nam.

Tại điểm a khoản 4 Điều 29 Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10 tháng 01
năm 2022 của Chính phủ quy định: “Trong thời hạn 05 ngày kể từ ngày nhận
được đầy đủ hồ sơ hợp lệ (trừ trường hợp quy định tại khoản 8 Điều này), cơ
quan cấp giấy phép môi trường thực hiện các nội dung sau: a) Công khai nội
dung báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường trên trang thông tin điện tử của
cơ quan cấp phép hoặc cơ quan được ủy quyền, trừ thông tin thuộc bí mật nhà
nước, bí mật của doanh nghiệp theo quy định của pháp luật”.

Do đó, Sở Tài nguyên và Môi trường kính đề nghị Văn phòng Ủy ban nhân
dân tỉnh thông báo công khai nội dung Báo cáo đề xuất cấp Giấy phép môi trường
Cơ sở: Nhà máy sản xuất các loại giày dép Apache Việt Nam, công suất
12.000.000 đôi/năm (giày dép 6.000.000 đôi/năm, đế 6.000.000 đôi/năm); địa chỉ:
lô số 71A, 72A, 78A, 79, Khu công nghiệp Long Giang, xã Tân Lập 1, huyện Tân
Phước, tỉnh Tiền Giang của Công ty TNHH Giày Apache Việt Nam trên Cổng

2

thông tin điện tử của Ủy ban nhân dân tỉnh theo quy định tại điểm a khoản 4 Điều
29 Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10 tháng 01 năm 2022 của Chính phủ./.

Đính kèm: Báo cáo đề xuất cấp Giấy phép môi trường của Cơ sở.
Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên;
- BGĐ Sở (b/c);
- TTCNTT – Sở TNMT;
- Lưu: VT, QLMT (Lâm)

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Trí Đông

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-16T13:30:37+0700
	Tỉnh Tiền Giang
	Nguyễn Trí Đông<Nguyentridong@tiengiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-16T14:02:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG<stnmt@tiengiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-16T14:02:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG<stnmt@tiengiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-16T14:02:59+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG<stnmt@tiengiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-16T14:03:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG<stnmt@tiengiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!